



ALTA HORNOS DE MEXICO

CERTIFICADO DE CAIDAD

AHMSA:CAIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO

B484316

COMPANIA ANAHUAC, S.A. DE C.V.

AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS NO.66-A.

PLACA ANCHA

ING. EDUARDO VILLANUEVA
GERENTE DE LABORATORIO METALURGICO

CLIENTE

FECHA EMISION

PAGINA

Y/O PRUEBAS MOSTRAN QUE LOS ANALISIS SON CORRECTOS Y QUE LOS CONTENIDOS EN LOS RESULTADOS DE LA COMPANIA.

DIRECCION

PRODUCTO

COMPOSICION QUIMICA

COLADA	ESPECIFICACION	C	MN	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	ALT	V	NB/CS	TI	
148072	ASTM A36/ASME SA36	ED01 AD01	0.110	0.430	0.015	0.013	0.010	0.020	0.020	0.030	0.005	0.030	0.002	0.001	0.002
148338	ASTM A36/ASME SA36	ED01 AD01	0.085	0.320	0.011	0.011	0.020	0.020	0.030	0.004	0.039	0.003	0.007	0.007	0.003
148339	ASTM A36/ASME SA36	ED01 AD03	0.104	0.420	0.012	0.008	0.020	0.010	0.020	0.006	0.033	0.002	0.003	0.003	0.002
148372	ASTM A36/ASME SA36	ED01 AD03	0.180	0.500	0.018	0.017	0.120	0.040	0.030	0.006	0.029	0.002	0.001	0.001	0.002
148373	ASTM A36/ASME SA36	ED01 AD03	0.166	0.500	0.016	0.013	0.110	0.040	0.030	0.007	0.042	0.002	0.001	0.001	0.002
248143	ASTM A36/ASME SA36	ED01 AD03	0.244	1.110	0.016	0.007	0.280	0.010	0.020	0.007	0.040	0.004	0.001	0.001	0.004
442777	ASTM A36/ASME SA36	ED01 AD03	0.113	0.520	0.014	0.018	0.010	0.020	0.020	0.030	0.005	0.052	0.001	0.001	0.001

PRUEBAS AL PRODUCTO

COLADA	PCHON.	NO. PLACA	ESPESOR (Pulg.)	L. ELASTICO	R. TENSION	YELON.	T. ELONG.	DIR.
148072	2011	10320451	0.7500	45.830(KSI)	69.414(KSI)	26(%)	8	90
148072	2014	10320441	0.7500	44.743(KSI)	70.621(KSI)	27(%)	8	90
148338	6055	10344511	0.5000	41.986(KSI)	60.116(KSI)	26(%)	8	90
148338	6055	10344471	0.5000	42.848(KSI)	59.619(KSI)	28(%)	8	90
148339	5013	10390541	0.7500	51.101(KSI)	66.223(KSI)	28(%)	8	90
148339	6011	10370021	0.5000	44.964(KSI)	61.103(KSI)	25(%)	8	90
148339	6014	10344501	0.5000	43.946(KSI)	62.342(KSI)	26(%)	8	90
148339	6023	10390531	0.7500	48.123(KSI)	71.563(KSI)	27(%)	8	90
148372	3030	10241132	0.7500	38.861(KSI)	59.680(KSI)	28(%)	8	90
148372	3040	10241141	0.7500	38.220(KSI)	63.562(KSI)	27(%)	8	90
148373	3060	10290241	0.7500	43.885(KSI)	69.910(KSI)	29(%)	8	90
148373	3090	10280451	0.5000	42.118(KSI)	66.675(KSI)	25(%)	8	90
148373	3110	10280441	0.5000	42.136(KSI)	66.957(KSI)	27(%)	8	90
148373	3120	10281331	0.5000	41.825(KSI)	66.557(KSI)	27(%)	8	90
248143	4130	10380121	1.0000	63.223(KSI)	74.753(KSI)	23(%)	8	90
248143	4140	10380101	1.0000	62.919(KSI)	74.076(KSI)	24(%)	8	90
442777	1042	10520521	0.7500	42.370(KSI)	66.006(KSI)	26(%)	8	90
442777	1044	10520511	0.7500	40.985(KSI)	64.760(KSI)	27(%)	8	90

PRODUCTO EMBARCADO

COLADA	REGION.	NO. PLACA	ESPESOR (Pulg.)	ANCHO (Pulg.)	LARGO (Pulg.)	NORMA	PELIDO	PARTIDA
148072	2011	10320451	0.7500	72.0000	240.0000	A 6	B0531	000100
148072	2014	10320441	0.7500	72.0000	240.0000	A 6	B0531	000100
148338	5064	10320401	0.7500	72.0000	240.0000	A 6	B0531	000100
148339	5011	10390582	0.7500	72.0000	240.0000	A 6	B0531	000100
148339	5012	10390562	0.7500	72.0000	240.0000	A 6	B0531	000100

EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.

RMTRFC : 80344906

